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PORTARIA Nº 057/2017
(Instauração de Inquérito Civil Público)

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ, por intermédio do Promotor de Justiça representante legal da 2ª 
Promotoria de Justiça do Meio Ambiente e Planejamento Urbano de Fortaleza, no uso de suas atribuições legais, fundamentado 
nos arts. 129, inciso III da Constituição Federal, 26, inciso I, da Lei nº 8625/93, 8º, §1, da Lei nº 7347/85 e 114 §4 da Lei 
Complementar nº 72/2008;

CONSIDERANDO o que determina o art. 2º c/c art. 9º, I, da Resolução nº 36/2016 – OECPJ, bem como o 7º desta Resolução, 
que estabelece que o inquérito civil é a investigação administrativa, de caráter inquisitorial, unilateral e facultativo, instaurado 
e presidido por Membro do Ministério Público e destinado a apurar a a ocorrência de danos efetivos ou potenciais a direitos e 
interesses difusos coletivos ou individuais homogêneos ou outros que lhe incumba defender, servindo como preparação para o 
exercício das atribuições inerente as funções institucionais;

CONSIDERANDO que o artigo 19 da  Resolução nº 36/2016 – OECPJ estabelece que o inquérito civil público deverá ser 
concluído no prazo de um ano, prorrogável pelo mesmo prazo e quantas vezes forem necessárias, por decisão fundamentada 
de seu presidente, à vista da imprescindibilidade da realização ou conclusão de diligências, dando-se ciência ao Conselho 
Superior do Ministério Público, mediante remessa, por ofício ou via eletrônica, de copia da decisão.

RESOLVE: Instaurar o Inquérito Civil Público nº 2017/444480 em razão da necessidade de obter informações, mediante 
notícia do Sr. Francisco Reno Catunda Soares, de irregularidades na licença de operação e outras do posto de combustível 
MP Revendedora de Petróleo LTDA, CNPJ nº 03.001.363/0001-30, localizado na Avenida 13 de Maio  nº 1942, Fortaleza/CE, 
adotando as seguintes providências:

1. Autue-se o Inquérito Civil Público em tela, mantendo-se a numeração concedida pelo Sistema Arquimedes e procedendo-
se com as anotações no livro próprio, se houver;

2. OFICIE-SE a SEUMA e a SER – IV, para que, no prazo de 10 (dez) dias, tendo em vista a constatação de irregularidade, 
cumpram o artigo 707 da Lei Municipal nº 5530/81 (Código de Obras e Posturas do Município de Fortaleza-CE), com fechamento 
(embargo/interdição) do estabelecimento MP Revendedora de Petróleo LTDA, CNPJ nº 03.001.363/0001-30, com cópia de 
folhas nº 201.

3. OFICIE-SE a SEMACE para que compareça a audiência designada para o dia 28 de setembro de 2017, às 9:30 horas, 
para tratar sobre a situação do Posto de Combustíveis: MP Revendedora de Petróleo LTDA, CNPJ nº 03.001.363/0001-30.

4. ANEXE-SE ao(s) ofício(s) supra: cópia da portaria do procedimento instaurado ou indicação do endereço eletrônico em 
que ela esteja disponibilizada;

5. Encaminhe-se cópia da presente Portaria ao Centro de Apoio Operacional de Proteção à Ecologia, Meio Ambiente, 
Urbanismo, Paisagismo e Defesa do Patrimônio Histórico, Artístico e Cultural – CAOMACE, nos termos do § 8º do artigo 20, da  
Resolução nº 36/2016 – OECPJ, providenciando-se sua publicação no Diário de Justiça conforme Ofício Circular nº 32/2016/
SEGE/PGJ/CE;

6. Prossiga-se com as investigações em andamento, cumprindo-se despacho;

7.  Encerrado o prazo de 01 (um) ano sem que a investigação tenha sido concluída, venham-me conclusos para prorrogação 
de prazo, nos termos do art. 19, da Resolução nº 36/2016 - OECPJ.

Fortaleza, 19 de setembro de 2017.

José Francisco de Oliveira Filho
Promotor de Justiça titular da 2ª PJMAPU

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 2244/2017

AUTORIZA O AFASTAMENTO DOS DEFENSORES PÚBLICOS, NO CASO QUE ESPECIFICA.
(VIRPROC Nº 6035044/2017)

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar Federal nº. 80, de 12 de janeiro de 1994;

Considerando o disposto no art. 98, inciso XIV, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
Considerando o Edital nº 05/2017, no processo nº 6035044/2017; 

Considerando o interesse público e a importância institucional de participação de Membro da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Ceará no evento nominado.
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RESOLVE

Art. 1º Autorizar o afastamento dos Defensores Públicos constantes do Anexo Único desta Portaria , para participar Workshop 
Internacional “Círculos em Movimento”, construindo uma Comunidade Escolar Restaurativa, nos dias 21,22,25 e 26 de setembro 
de 2017, na cidade de Fortaleza/Ceará.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua publicação.

Fortaleza,  12 de setembro de 2017.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
Defensora Pública Geral
DPGE – CE

Anexo Único da Portaria Nº 2244/2017.

Nome Entrância Matricula

Rafael Vilar Sampaio 301.236-1-1 Final

Érica Regina A. de Castro Brilhante Farias 301.074-1-1 Final

Rafael Piaia 300.601-1-3 Intermediária

Luciana Maria Oliveira Do Amaral 301.241-1-1 Final

Rozane Martins Miranda Magalhães 301.037-1-8 Final

PORTARIA N° 2153/2017

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos termos do 
Art. 16 e seu parágrafo único do Decreto nº 29.704, de 08 de abril de 2009, subsidiado pelo Art. 11 do Decreto 30.898, de 20 de 
abril de 2012, AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de Nível Médio relacionados no Anexo único desta Portaria, durante 
o mês de outubro/2017.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, aos 11 de setembro de 2017.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 2153/2017, DE
11 DE SETEMBRO DE 2017

N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

1 Samuel Sales de Aguiar 300595-1-4 R$ 67,20

2 Ananda Kilvia Silva do Nascimento 300596-1-1 R$ 67,20

3 Leonardo Oliveira de Lima 300597-1-9 R$ 67,20

4 Vitória Gabriela Gonçalves Queiroz 300610-1-2 R$ 67,20

5 Rayane Cristina Meireles de Oliveira 300611-1-X R$ 67,20

6 Maria Viviane da Silva dos Santos 300612-1-7 R$ 32,00

7 Diego Matheus Nunez da Silva 300615-1-9 R$ 67,20

8 Jéssica Heidhoff 300616-1-6 R$ 67,20

9 Maria Valdelani Costa Aguiar 300618-1-0 R$ 67,20

10 Virna Maria Melo da Silva 300619-1-8 R$ 67,20

11 Brenda Thays Pinheiro de Oliveira 300622-1-3 R$ 67,20

12 Ytanara da Cruz Silva 300634-1-4 R$ 67,20
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N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

13 Luana Maria de Sousa Pessoa 300636-1-9 R$ 67,20

14 Lucas Lima da Silva Ferreira 300637-1-6 R$ 67,20

15 Monyky Pereira Viana 300638-1-3 R$ 67,20

16 Darlene Alves dos Santos 300639-1-0 R$ 67,20

17 Catarina Lima de Sousa 300640-1-1 R$ 67,20

18 Letícia Amanda dos Santos Costa 300641-1-9 R$ 67,20

19 Mayara Rodrigues Alves 300642-1-6 R$ 67,20

20 Ana Caroline Silva dos Santos 300643-1-3 R$ 67,20

21 Alexandre Aranha Araújo 300691-1-0 R$ 64,00

22 Aricia Martins Chaves 300692-1-8 R$ 67,20

23 Miliane Conrado de Lima Silva 300693-1-5 R$ 67,20

24 Letícia da Silva Santos 300694-1-2 R$ 35,20

25 Erick Távora dos Santos 300695-1-X R$ 67,20

26 Steffany de Cassia Costa e Silva 300697-1-4 R$ 28,80

27 Anália de Sousa 300698-1-1 R$ 67,20

28 Erick Rodrigo da Cunha 300699-1-9 R$ 32,00

29 Luiziane Natacha Alves de Oliveira 300720-1-4 R$ 67,20

30 Emerson Rodrigues Ubatuba 300721-1-1 R$ 32,00

31 Max Bruno de Andrade 300741-1-4 R$ 67,20

32 Andressa Lima de Sousa 300743-1-9 R$ 67,20

33 Alessandra Freire da Silva 300744-1-6 R$ 67,20

34 Jordan Carvalho Sales 300745-1-3 R$ 67,20

35 Helen Karen Silva de Souza 300746-1-0 R$ 64,00

36 Luana Santos Vieira 300747-1-8 R$ 67,20

37 Luana Gomes Ribeiro 300748-1-5 R$ 67,20

38 Daniel Barbosa Marques 300749-1-2 R$ 67,20

39 Francisca Monique Lima Sousa 300750-1-3 R$ 67,20

40 Maria Luana da Silva Sousa 300760-1-X R$ 67,20

41 Ana Cláudia da Silva Gomes 300765-1-6 R$ 67,20

42 Emilly dos Santos Da Guia 300766-1-3 R$ 67,20

43 Francisca Liziane Pereira Leal 300767-1-0 R$ 67,20

44 Geane da Costa Borges 300768-1-8 R$ 67,20

45 Graziella Alves Miranda 300769-1-5 R$ 67,20

46 Glaucia Sousa Cavalcante 300770-1-6 R$ 67,20

47 Italo Rodrigues Guimarães 300771-1-3 R$ 64,00

48 Lucas da Silva Batista dos Santos 300772-1-0 R$ 67,20
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N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

49 Nathaly de Queiroz Sales 300774-1-5 R$ 67,20

50 Nicoli Magalhães Ramos 300775-1-2 R$ 67,20

51 Riam Angelo de Souza 300776-1-X R$ 67,20

52 Rozelia Bernardo Lima 300777-1-7 R$ 67,20

53 Huncas Matheus Toscano Medeiros 300777-2-5 R$ 67,20

54 Maria Nataline Rodrigues da Silva 300777-3-3 R$ 67,20

55 Larissa Rocha da Silva 300779-0-3 R$ 67,20

56 Aline Santos Barros 300783-5-7 R$ 67,20

57 Emiliana de Oliveira 300783-6-5 R$ 67,20

58 Francisco Gabriel Rocha da Silva 300783-7-3 R$ 67,20

59 Luana Ramos da Silva Cavalcante 300783-8-1 R$ 67,20

60 Matheus Kerisley Silva do Nascimento 300783-9-X R$ 67,20

61 Paulo Wagner dos Santos Cunha 300784-0-3 R$ 67,20

62 Williamy Almeida Gonzaga 300784-1-1 R$ 67,20

TOTAL R$ 3.980,80

PORTARIA N° 2154/2017

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos termos do 
Art. 16 e seu parágrafo único do Decreto nº 29.704, de 08 de abril de 2009, subsidiado pelo Art. 11 do Decreto 30.898, de 20 
de abril de 2012, AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de Nível Superior relacionados no Anexo único desta Portaria, 
durante o mês de outubro/2017.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza aos 11 de setembro de 2017.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 2154/2017, DE
11 DE SETEMBRO DE 2017

N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

01 Lucianny da Silva Mota 300311-1-3 R$ 67,20

02 Camilla Sousa Noronha 300314-1-5 R$ 67,20

03 Amanda Silva de Oliveira 300354-1-0 R$ 67,20

04 Wesley Oliveira de Sousa 300355-1-8 R$ 67,20

05 Raimundo Servo de Carvalho Neto 300356-1-5 R$ 67,20

06 Sayonara Silva Costa 300358-1-X R$ 67,20

07 Ana Beatriz Cavalcante dos Santos 300360-1-8 R$ 35,20

08 Débora Lyvia de Souza Oliveira 300372-1-9 R$ 67,20

09 Pedro Paulo Gomes Júnior 300391-1-4 R$ 67,20

10 Lara Carcará de Oliveira 300394-1-6 R$ 67,20
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N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

11 Jéssica Maria Rodrigues de Lima 300413-1-3 R$ 67,20

12 Jéssica Gomes Rebouças 300414-1-0 R$ 67,20

13 Maria Theresa Narciso Lopes 300416-1-5 R$ 67,20

14 James Viana Queiroz 300418-1-X R$ 67,20

15 Samuel Ripardo Ferreira 300422-1-2 R$ 67,20

16 Alex De Souza Moreira 300423-1-X R$ 67,20

17 Ingryd Mesquita Alves Ferreira 300425-1-4 R$ 67,20

18 Pedro Jorge Melo de Norões Ramos 300426-1-1 R$ 67,20

19 Lorena André Da Silva 300431-1-1 R$ 67,20

20 Taís Bedê Nakata 300433-1-6 R$ 67,20

21 Ana Paula De Lima Pereira Silva 300434-1-3 R$ 67,20

22 José Dário De Carvalho Neto 300442-1-5 R$ 67,20

23 Katyuze De Castro Peixoto 300445-1-7 R$ 67,20

24 Clemia Marcelino Da Silva 300447-1-1 R$ 67,20

25 Gabriela Martins Da Costa 300452-1-1 R$ 67,20

26 Carlos Eduardo Paiva Carvalho 300454-1-6 R$ 67,20

27 Cícero Hélio Lobo Cassiano Júnior 300455-1-3 R$ 67,20

28 Paulo Henrique Gonçalves Lima 300456-1-0 R$ 67,20

29 Maria Do Carmo Sisnando De Sales 300457-1-8 R$ 35,20

30 Antonia Leila De Sousa 300461-1-0 R$ 67,20

31 Renata De Oliveira Siebra 300466-1-7 R$ 67,20

32 Nasla Gomes Tavares 300468-1-1 R$ 67,20

33 Karline Nayane Soares Moura 300470-1-X R$ 67,20

34 Larissa Bezerra dos Anjos 300471-1-7 R$ 67,20

35 Roberta Gonçalves Bezerra de Menezes 300473-1-1 R$ 35,20

36 Thailla Alves de Alcântara 300475-1-6 R$ 35,20

37 João Péricles Bitu Soares 300476-1-3 R$ 67,20

38 Anielly Maria Aquino Bezerra 300493-1-4 R$ 67,20

39 Luan Chaves de Morais 300509-1-6 R$ 67,20

40 Beatriz Pinheiro Rabelo Soares 300512-1-1 R$ 67,20

41 Camila Freitas de Oliveira 300514-1-6 R$ 67,20

42 Elyne Eulalya Mendonça Lopes 300515-1-3 R$ 67,20

43 Edilson Facundo da Silva Júnior 300516-1-0 R$ 67,20

44 Gabriela Bezerra de Miranda 300518-1-5 R$ 67,20

45 Joana Aurélio de Lima 300521-1-0 R$ 32,00

46 Julia Maria Araruna da Silva 300522-1-8 R$ 67,20



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

62Disponibilização: Quarta-feira, 27 de Setembro de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1764Caderno 1: Administrativo

N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

47 Kayque Costa Araújo 300523-1-5 R$ 35,20

48 Lais Parente Alencar 300524-1-2 R$ 67,20

49 Leandro Leitão Fontoura 300525-1-X R$ 67,20

50 Letícia Helen Araújo Jacinto 300527-1-4 R$ 67,20

51 Loane Farias Cordeiro 300528-1-1 R$ 67,20

52 Lucas Emanuel Gomes Lima 300529-1-9 R$ 67,20

53 Luiz Paulo de Araujo Sousa 300531-1-7 R$ 67,20

54 Maria Cristina Cavalcante Sales 300532-1-4 R$ 67,20

55 Rarison Mariano da Silva Muniz 300533-1-1 R$ 67,20

56 Ravel Tabosa Silva 300534-1-9 R$ 67,20

57 Thomas Edson Alves de Souza 300538-1-8 R$ 67,20

58 Gedevan Pereira da Silva 300540-1-6 R$ 67,20

59 Gabrielly Santos do Nascimento 300541-1-3 R$ 51,20

60 Larissa Nara de Miranda Lima 300543-1-8 R$ 67,20

61 Maisa Veras Sales de Lima 300545-1-2 R$ 67,20

62 Flaviano Rodrigues Soares 300546-1-X R$ 67,20

63 Isabella Nóbrega de Araújo 300547-1-7 R$ 67,20

64 Mariana Sales Barbosa 300548-1-4 R$ 67,20

65 Ana Paula Lopes Ferreira 300557-1-3 R$ 67,20

66 Tiago Queiroz do Nascimento 300558-1-0 R$ 67,20

67 Gisela Gondim Alves 300569-1-4 R$ 67,20

68 Jackson Pinheiro Landim 300570-1-5 R$ 67,20

69 Thaís Vieira Carvalho Melo 300571-1-2 R$ 67,20

70 Mariana Furtado Pinto 300573-1-7 R$ 67,20

71 Bernardo José Pinto de Mello e Silva Filho 300584-1-0 R$ 67,20

72 Patricia Cavalcante de Mesquita 300585-1-8 R$ 67,20

73 Anderson Fernandes Ribeiro 300586-1-5 R$ 67,20

74 Ingryd Maria Gouveia Quinto 300588-1-X R$ 67,20

75 Ingrithy de Sousa Leão 300589-1-7 R$ 67,20

76 Antônia Sabrina Braga Gonçalves 300590-1-8 R$ 67,20

77 Gabriela Bustamante Hortêncio de Medeiros 300591-1-5 R$ 67,20

78 Karla Fernandes Soares 300604-1-5 R$ 67,20

79 Andressa Maria Felismino Falcão 300607-1-7 R$ 35,20

80 Júlia Leite Sampaio Lemos 300614-1-1 R$ 67,20

81 Juliana Benício de Souza Carvalho 300623-1-0 R$ 67,20

82 Maria Gabriela Santiago Magalhães 300624-1-8 R$ 35,20



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

63Disponibilização: Quarta-feira, 27 de Setembro de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1764Caderno 1: Administrativo

N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

83 Júlio César Batista de Araújo Júnior 300625-1-5 R$ 67,20

84 Ana Thalya Aparecida da Silva Barbosa 300626-1-2 R$ 67,20

85 José Heleno Lopes Viana Neto 300628-1-7 R$ 67,20

86 Lucas de Sousa Araújo 300629-1-4 R$ 67,20

87 Beatriz Nogueira Caldas 300630-1-5 R$ 67,20

88 Ingrid Amanda Martins de Melo 300631-1-2 R$ 67,20

89 Maria Helena de Araújo Ferreira 300632-1-x R$ 67,20

90 Morgana Torres Pereira 300633-1-7 R$ 67,20

91 Rodolfo da Rocha Melo 300644-1-0 R$ 67,20

92 Ítalo Reis Gonçalves 300719-1-3 R$ 67,20

93 Dener Neres Caminha 300646-1-5 R$ 67,20

94 Matheus Monteiro Maia 300647-1-2 R$ 67,20

95 Elizabete Soares de Amorim 300648-1-X R$ 67,20

96 Ingrid Chaves 300649-1-7 R$ 67,20

97 Gabriel Braga Guimarães 300650-1-8 R$ 67,20

98 Marcos Cavalcante Maia Júnior 300651-1-5 R$ 67,20

99 Thaís Jucá Terceiro 300652-1-2 R$ 67,20

100 Giselle Sousa da Fonseca 300653-1-X R$ 67,20

101 Pedro Augusto de Carlos Moura 300700-1-1 R$ 67,20

102 Paulo Henrique Cordeiro de Carvalho 300655-1-4 R$ 67,20

103 Francisco Franklin Farias Bastos Costa 300656-1-1 R$ 67,20

104 Nayra Candido Ferreira 300679-1-6 R$ 67,20

105 Arthur Eduardo Monteiro de Paes 300718-1-6 R$ 67,20

106 Igor Frota Pita 300657-1-9 R$ 67,20

107 Renan Santos Pinheiro 300658-1-6 R$ 67,20

108 Samara Moura do Nascimento 300660-1-4 R$ 35,20

109 Lucas Linhares do Vale 300661-1-1 R$ 67,20

110 Leonardo Negreiros Conrado de Lima 300678-1-9 R$ 32,00

111 Karine Moreira da Silva Alves 300662-1-9 R$ 67,20

112 Ana Lívia Dantas Pinheiro 300680-1-7 R$ 67,20

113 Liana Mesquita da Silva 300681-1-4 R$ 32,00

114 Andrezza Marques de Lima 300682-1-1 R$ 67,20

115 Maria Karoline Franco Ribeiro 300683-1-9 R$ 67,20

116 Ikaro Glauco Ferreira de Almeida 300685-1-3 R$ 67,20

117 Antonio Wellington de Almeida Júnior 300686-1-0 R$ 67,20

118 Clarissa Pinto Pinheiro 300687-1-8 R$ 67,20
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N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

119 André Luiz Teixeira Matos 300701-1-9 R$ 67,20

120 Ana Carolina Pinheiro de Almeida 300688-1-5 R$ 67,20

121 Franklin Douglas Arcanjo Mariano 300663-1-6 R$ 35,20

122 Paloma Araujo Lins 300664-1-3 R$ 67,20

123 Josileide Ferreira de Oliveira Carvalho 300665-1-0 R$ 67,20

124 Juliana Veras Rodrigues 300666-1-8 R$ 67,20

125 Winston Bruno Nunes Pinho 300727-1-5 R$ 67,20

126 Tatiane Fonseca Martins 300667-1-5 R$ 67,20

127 Isabely Marry Freitas Silva 300668-1-2 R$ 67,20

128 Danilo de Almeida Torres 300669-1-X R$ 35,20

129 Renata de Pontes Costa Abreu 300670-1-0 R$ 67,20

130 Zacarias Santana Lacerda 300671-1-8 R$ 67,20

131 Gabriella Silva Nascimento 300672-1-5 R$ 67,20

132 Brena Raissa Arrais de Almeida 300673-1-2 R$ 67,20

133 Debora Emeline Barbosa Lima 300702-1-6 R$ 67,20

134 Amanda Furtado Mendes 300674-1-X R$ 67,20

135 José Edilberto Bede e Silva Neto 300675-1-7 R$ 67,20

136 Klênyo Nonato Pinheiro de Lima 300676-1-4 R$ 67,20

137 Monique Aires Lima 300677-1-1 R$ 67,20

138 Italo Ramon da Silva Lopes 300690-1-3 R$ 67,20

139 Rafaella Martins da Silva 300704-1-0 R$ 67,20

140 Barbara Teixeira de Aragão 300705-1-8 R$ 67,20

141 Jéssica Lima de Aguiar 300706-1-5 R$ 67,20

142 Mariane Rodrigues dos Santos 300708-1-X R$ 67,20

143 Isadora Castelo Branco Solon Costa 300709-1-7 R$ 67,20

144 Stela Pita e Santiago Moura 300710-1-8 R$ 67,20

145 Karina Castro Soares 300711-1-5 R$ 67,20

146 Diana Maria Fernandes Brilhante 300712-1-2 R$ 67,20

147 Jorge Lima da Silva Junior 300713-1-X R$ 67,20

148 Joyce Anne Melo Arruda 300714-1-7 R$ 67,20

149 Michael Lincoln Batista Abreu 300715-1-4 R$ 67,20

150 Lucas Moura Torres de Melo 300716-1-1 R$ 67,20

151 Maria Eliziane Mendonça Oliveira 300717-1-9 R$ 67,20

152 Grasielle Fernanda Freire Cabral 300723-1-6 R$ 67,20

153 Ana Carolina Felix Monteiro 300724-1-3 R$ 67,20

154 Daniel Alves Oliveira 300729-1-X R$ 67,20
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155 Ana Estefane Alves de Lima 300730-1-0 R$ 67,20

156 Annik Thais da Silva Lima 300735-1-7 R$ 67,20

157 Bárbara Braga Bastos Moreira de Souza 300725-1-0 R$ 67,20

158 Marina Márjory Meine Lacerda de Carvalho 300731-1-8 R$ 67,20

159 Francielio do Nascimento Silva 300732-1-5 R$ 67,20

160 Lucas Ferro Oliveira 300733-1-2 R$ 67,20

161 Anderson Mesquita Jorge 300736-1-4 R$ 67,20

162 Fábio Gonçalves Oliveira 300726-1-8 R$ 67,20

163 Anderson Lima Celestino 300737-1-1 R$ 67,20

164 Maria Clara Saraiva Bezerra 300738-1-9 R$ 67,20

165 Francisco Adailson Barbosa Torres 300739-1-6 R$ 67,20

166 Hanna Rayssa Batista Veras 300740-1-7 R$ 67,20

167 Francisca Karine Lima Torres Damasceno 300751-1-0 R$ 67,20

168 Ana Fabíola Silva Santos 300752-1-8 R$ 67,20

169 Anderson Belém Alexandre Ferreira 300753-1-5 R$ 67,20

170 Cíntia Vieira Leite 300754-1-2 R$ 67,20

171 Francisca Monykercia Fernandes Tavares Nascimento 300755-1-X R$ 67,20

172 Thiago Pessoa Colares 300756-1-7 R$ 67,20

173 Ilana de Sousa Lima Alves 300757-1-4 R$ 67,20

174 Tacyana Lima de Assis Borges 300758-1-1 R$ 67,20

175 Ingrid Maria Cavalcante Alexandre 300759-1-9 R$ 67,20

176 Camila Gomes Lessa 300761-1-7 R$ 67,20

177 Luiza Loureiro Lima 300762-1-4 R$ 67,20

178 Danilo Viana Lopes 300763-1-1 R$ 67,20

179 Caio Rodrigues Gonçalves 300764-1-9 R$ 67,20

180 Sebastião Casimiro de Sousa Neto 300777-4-1 R$ 67,20

181 Rogeres Augusto Albuquerque Moura 300777-5-X R$ 67,20

182 Vitoria Regia Alves de Oliveira 300777-6-8 R$ 67,20

183 Thiago Araújo Gomes da Silva 300777-7-6 R$ 67,20

184 Daniel Queiroz da Silva 300778-2-2 R$ 67,20

185 Pedro Henrique da Silva 300778-3-0 R$ 67,20

186 Gabrielle Costa Ferreira 300778-4-9 R$ 67,20

187 Lorena Oliveira Galindo Almeida 300778-5-7 R$ 67,20

188 Aurélia Gonçalves de Sousa 300778-6-5 R$ 67,20

189 Diego Ventura Cordeiro 300778-7-3 R$ 67,20

190 Laryssa Maria Ximenes Carvalho 300778-8-1 R$ 67,20
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191 Jessyka Mendes dias Simoẽs 300778-9-X R$ 67,20

192 Francisco Fabiano da Rocha Gomes 300779-1-1 R$ 67,20

193 Allan Dyógenes de Sá Sampaio 300780-4-7 R$ 67,20

194 Victor Bruno Silva Sales 300780-5-5 R$ 67,20

195 Amanda Oliveira de Sousa 300780-6-3 R$ 67,20

196 Karla Ivana Batista de Castro 300780-7-1 R$ 67,20

197 Adriana Fonteles Silva 300780-8-X R$ 67,20

198 Guilherme Matheus Carvalho Simplício 300780-9-8 R$ 67,20

199 Marcello Sousa do Vale 300781-0-1 R$ 67,20

200 Raquel Coelho Oliveira 300781-1-X R$ 67,20

201 Angela Maria de Araújo 300781-2-8 R$ 67,20

202 Raul Cavalcante Melo 300781-3-6 R$ 67,20

203 Germana Pereira Nojosa 300781-4-4 R$ 67,20

204 Samuel de Freitas Xerez 300781-5-2 R$ 67,20

205 Lucas de Araújo Gurgel 300781-6-0 R$ 67,20

206 Isabela Bezerra Barreto 300781-7-9 R$ 67,20

207 Edjofra Marques do Nascimento 300781-8-7 R$ 67,20

208 Julio Biasoli Moura 300781-9-5 R$ 67,20

209 Jessica Cardoso de Oliveira 300782-0-9 R$ 67,20

210 Bruna Moura Silva 300782-1-7 R$ 67,20

211 Vittoria Cunha da Costa 300782-2-5 R$ 67,20

212 Thaís Fernandes Sales 300782-3-3 R$ 67,20

213 Luana Rodrigues Coutinho 300782-4-1 R$ 67,20

214 Ana Luíse Sousa de Brito 300782-6-8 R$ 67,20

215 Aline Moura Ferreira 300782-7-6 R$ 67,20

216 Nátali Mikaela Sobreira Tavares 300782-8-4 R$ 67,20

217 Antônio Edson Lino Gomes 300782-9-2 R$ 67,20

218 Diego Rocha de Vasconcelos 300783-2-2 R$ 67,20

219 Vitor Pontes Correia 300783-3-0 R$ 67,20

220 Ianny Priscilla Batista Fiuza 300783-4-9 R$ 67,20

221 Julio Cesar da Silva Alcantara Filho 300779-2-X R$ 67,20

222 Eric Pereira Alves 300779-3-8 R$ 67,20

223 Jamilly de Sousa Amancio 300779-4-6 R$ 67,20

224 Isadora Carneiro Tapeti França 300779-5-4 R$ 67,20

225 Watila Fernandes de Macedo 300779-6-2 R$ 67,20

226 Leilyane Dantas da Costa Moreira 300779-7-0 R$ 67,20
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227 Karoline Pinheiro Feitosa 300779-8-9 R$ 67,20

228 Lucas Emanuel Rodrigues Rocha 300779-9-7 R$ 67,20

229 Cristiano Arruda Martins 300780-0-4 R$ 67,20

230 Ana Justina Lima Azevedo 300780-1-2 R$ 67,20

231 Neirilane Mendes Fernandes 300780-2-0 R$ 67,20

232 Amanda Suellen F. De Souza Duarte 300780-3-9 R$ 67,20

233 Weslley Lima Chaves 300782-5-X R$ 67,20

234 Francisco Fernando Uchoa Alves 300784-2-X R$ 67,20

235 Lara Nascimento Menezes 300784-3-8 R$ 67,20

TOTAL R$ 15.350,40

PORTARIA N° 2155/2017

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos termos do 
Art. 16 e seu parágrafo único do Decreto nº 29.704, de 08 de abril de 2009, subsidiado pelo Art. 11 do Decreto 30.898, de 20 de 
abril de 2012, DIFERENÇA DE AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de nível médio e superior, relacionados no Anexo 
único desta Portaria, durante os meses de julho, agosto e setembro/2017.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza aos 11 de setembro de 2017.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 2155/2017, DE
11 DE SETEMBRO DE 2017

N.º NOME MAT. JUL AGO SET TOTAL

01 Daniel Queiroz da Silva 300778-2-2 – 70,40 64,00 R$ 134,40

02 Pedro Henrique da Silva 300778-3-0 – 70,40 64,00 R$ 134,40

03 Gabrielle Costa Ferreira 300778-4-9 – 70,40 64,00 R$ 134,40

04 Lorena Oliveira Galindo Almeida 300778-5-7 – 70,40 64,00 R$ 134,40

05 Aurélia Gonçalves de Sousa 300778-6-5 – 70,40 64,00 R$ 134,40

06 Diego Ventura Cordeiro 300778-7-3 – 70,40 64,00 R$ 134,40

07 Laryssa Maria Ximenes Carvalho 300778-8-1 – 70,40 64,00 R$ 134,40

08 Jessyka Mendes dias Simoẽs 300778-9-X – 70,40 64,00 R$ 134,40

09 Francisco Fabiano da Rocha Gomes 300779-1-1 – 32,00 64,00 R$ 96,00

10 Allan Dyógenes de Sá Sampaio 300780-4-7 – 32,00 64,00 R$ 96,00

11 Victor Bruno Silva Sales 300780-5-5 – 32,00 64,00 R$ 96,00

12 Amanda Oliveira de Sousa 300780-6-3 – 32,00 64,00 R$ 96,00

13 Karla Ivana Batista de Castro 300780-7-1 – 32,00 64,00 R$ 96,00

14 Adriana Fonteles Silva 300780-8-X – 32,00 64,00 R$ 96,00

15 Guilherme Matheus Carvalho Simplício 300780-9-8 – 32,00 64,00 R$ 96,00
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16 Marcello Sousa do Vale 300781-0-1 – 32,00 64,00 R$ 96,00

17 Raquel Coelho Oliveira 300781-1-X – 32,00 64,00 R$ 96,00

18 Angela Maria de Araújo 300781-2-8 – 32,00 64,00 R$ 96,00

19 Raul Cavalcante Melo 300781-3-6 – 32,00 64,00 R$ 96,00

20 Germana Pereira Nojosa 300781-4-4 – 32,00 64,00 R$ 96,00

21 Samuel de Freitas Xerez 300781-5-2 – 32,00 64,00 R$ 96,00

22 Lucas de Araújo Gurgel 300781-6-0 – 32,00 64,00 R$ 96,00

23 Isabela Bezerra Barreto 300781-7-9 – 32,00 64,00 R$ 96,00

24 Edjofra Marques do Nascimento 300781-8-7 – 32,00 64,00 R$ 96,00

25 Julio Biasoli Moura 300781-9-5 – 32,00 64,00 R$ 96,00

26 Jessica Cardoso de Oliveira 300782-0-9 – 32,00 64,00 R$ 96,00

27 Bruna Moura Silva 300782-1-7 – 32,00 64,00 R$ 96,00

28 Vittoria Cunha da Costa 300782-2-5 – 32,00 64,00 R$ 96,00

29 Thaís Fernandes Sales 300782-3-3 – 32,00 64,00 R$ 96,00

30 Luana Rodrigues Coutinho 300782-4-1 – 32,00 64,00 R$ 96,00

31 Ana Luíse Sousa de Brito 300782-6-8 – 32,00 64,00 R$ 96,00

32 Aline Moura Ferreira 300782-7-6 – 32,00 64,00 R$ 96,00

33 Nátali Mikaela Sobreira Tavares 300782-8-4 – 32,00 64,00 R$ 96,00

34 Antônio Edson Lino Gomes 300782-9-2 – 32,00 64,00 R$ 96,00

35 Diego Rocha de Vasconcelos 300783-2-2 – 32,00 64,00 R$ 96,00

36 Vitor Pontes Correia 300783-3-0 – 32,00 64,00 R$ 96,00

37 Ianny Priscilla Batista Fiuza 300783-4-9 – 32,00 64,00 R$ 96,00

38 Julio Cesar da Silva Alcantara Filho 300779-2-X – 22,40 64,00 R$ 86,40

39 Eric Pereira Alves 300779-3-8 – 22,40 64,00 R$ 86,40

40 Jamilly de Sousa Amancio 300779-4-6 – 22,40 64,00 R$ 86,40

41 Isadora Carneiro Tapeti França 300779-5-4 – 22,40 64,00 R$ 86,40

42 Watila Fernandes de Macedo 300779-6-2 – 22,40 64,00 R$ 86,40

43 Leilyane Dantas da Costa Moreira 300779-7-0 – 22,40 64,00 R$ 86,40

44 Karoline Pinheiro Feitosa 300779-8-9 – 22,40 64,00 R$ 86,40

45 Lucas Emanuel Rodrigues Rocha 300779-9-7 – 22,40 64,00 R$ 86,40

46 Cristiano Arruda Martins 300780-0-4 – 22,40 64,00 R$ 86,40

47 Ana Justina Lima Azevedo 300780-1-2 – 22,40 64,00 R$ 86,40

48 Neirilane Mendes Fernandes 300780-2-0 – 22,40 64,00 R$ 86,40

49 Amanda Suellen F. De Souza Duarte 300780-3-9 – 22,40 64,00 R$ 86,40

50 Weslley Lima Chaves 300782-5-X – 22,40 64,00 R$ 86,40

51 Francisco Fernando Uchoa Alves 300784-2-X – – 64,00 R$ 64,00
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52 Lara Nascimento Menezes 300784-3-8 – – 64,00 R$ 64,00

53 Larissa Rocha da Silva 300779-0-3 67,2 70,40 64,00 R$ 201,60

54 Aline Santos Barros 300783-5-7 – – 64,00 R$ 64,00

55 Emiliana de Oliveira 300783-6-5 – – 64,00 R$ 64,00

56 Francisco Gabriel Rocha da Silva 300783-7-3 – – 64,00 R$ 64,00

57 Luana Ramos da Silva Cavalcante 300783-8-1 – – 64,00 R$ 64,00

58 Matheus Kerisley Silva do Nascimento 300783-9-X – – 64,00 R$ 64,00

59 Paulo Wagner dos Santos Cunha 300784-0-3 – – 64,00 R$ 64,00

60 Williamy Almeida Gonzaga 300784-1-1 – – 64,00 R$ 64,00

TOTAL R$ 5.760,00


